
Za Krtečkem se štětečkem...

Jdeme tvořit! Ptáte se, co vlastně vytvoříme?
Jarní obrázek, na kterém nesmí chybět náš kamarád Krteček!
Rodiče Vám vytisknou poslední stránku (pokud máte možnost, je 
dobré tisknout na čtvrtku), na které je nakreslený Krteček. Aby 
byl Krteček na obrázku hezky výrazný, můžete ho obtáhnout 
fixem. 
Dále si připravte: pastelky, barvy, štětec, 
korkovou zátku od lahve.

Krtečka obtáhněte fixem a vybarvěte 
pastelkami. 

Korkovou zátkou, namočenou do tmavé 
barvy, vytvořte krtinu. Štětcem 
a barvami domalujte sluníčko
 a mráčky. 



    Malujeme hlínou

Poznáte, co je na obrázku?
Hromádka hlíny, které se říká
 “krtina”. Možná, že ji na školní 
zahradě naryl náš 
kamarád Krteček
:-)

Snad se Vám to bude zdát trochu 
zvláštní, ale krtinou se dá i malovat. 
Nevěříte? Pojďte, vyzkoušíme to!

Na trávníku najděte krtinu, nebo 
vezměte trochu hlíny třeba mamince 
ze záhonku. 
Do hlíny doma nalijte vodu, aby se 
vytvořila kaše. 
Vezměte štětec a můžeme začít!



Opět si vybarvěte  pastelkami Krtečka a krtinu namalujte hlínou. 
Obrázek můžete domalovat
dle fantazie, dozdobit motýlky či květinkami. 

Pozor! Při malování hlínou nanášejte 
tenkou vrstvu. Po zaschnutí by se silná 
vrstva drolila 
a dělala doma nepořádek. 

Náš tip! Po zaschnutí si prohlédněte 
obrázek tak, aby na něj dopadaly 
sluneční paprsky. Můžete vidět třpytící 
se částečky obsažené v hlíně. 



Obrázek může vypadat i takto, nebo úplně jinak, fantazii se 
meze nekladou. Hlavně,  aby Vás tvoření bavilo a obrázek 
udělal radost Vám, nebo třeba rodičům, či babičce 
a dědečkovi ❤






